ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» августа 2021 г. № 621-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 23 января 2014 г. № 29-пп «О представлении гражданами,

претендующими на замещение государственных должностей

Магаданской области, и лицами, замещающими государственные

должности Магаданской области, сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера» изменение, дополнив пункт

6 Положения о представлении гражданами, претендующими

на замещение государственных должностей Магаданской области,

и лицами, замещающими государственные должности Магаданской

области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, утвержденного указанным постановлением,

абзацами вторым-четвертым следующего содержания:

«Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, документ,

удостоверяющий личность, и его реквизиты, место регистрации

и фактического проживания, страховой номер индивидуального лицевого

счета, а также указанные сведения супругов и несовершеннолетних детей,

в отношении которых граждане и лица, замещающие областные

2

государственные должности обязаны представлять сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, указываются

в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера по состоянию на дату ее представления.

Круг лиц, в отношении которых граждане и лица, замещающие

областные государственные должности обязаны представлять сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также место службы (работы) и замещаемые (занимаемые) должности

указываются в соответствии с приказом о назначении на должность

и служебным контрактом (трудовым договором) по состоянию

на отчетную дату.

В случае, если в период с 01 января по 01 апреля года, следующего

за отчетным, наименование замещаемой (занимаемой) должности у лица,

замещающего областную государственную должность, изменилось,

то указывается должность, замещаемая (занимаемая) 31 декабря

отчетного года.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 марта 2014 г. № 206-пп «О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей государственной гражданской

службы Магаданской области, и государственными гражданскими

служащими Магаданской области сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера» изменение, дополнив пункт

8 Положения о представлении гражданами, претендующими

на замещение должностей государственной гражданской службы

Магаданской области, и государственными гражданскими служащими

Магаданской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, утвержденного указанным постановлением,

абзацами вторым-четвертым следующего содержания:

«Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, документ,

удостоверяющий личность, и его реквизиты, место регистрации

3

и фактического проживания, страховой номер индивидуального лицевого

счета, а также указанные сведения супругов и несовершеннолетних детей,

в отношении которых гражданин или областной гражданский служащий

обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указываются в справке о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию

на дату ее представления.

Круг лиц, в отношении которых гражданин или областной

гражданский служащий обязаны представлять сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также место

службы (работы) и замещаемые (занимаемые) должности указываются

в соответствии с приказом о назначении на должность и служебным

контрактом (трудовым договором) по состоянию на отчетную дату.

В случае, если в период с 01 января по 01 апреля года, следующего

за отчетным, наименование замещаемой (занимаемой) должности у лица,

замещающего областную государственную должность, изменилось,

то указывается должность, замещаемая (занимаемая) 31 декабря

отчетного года.».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 октября 2015 г. № 755-пп «Об утверждении Порядка представления

лицом, поступающим на работу на должность руководителя областного

государственного учреждения, а также руководителем областного

государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги)

и несовершеннолетних детей» изменение, дополнив пункт 4 Порядка

представления лицом, поступающим на работу на должность

руководителя областного государственного учреждения, а также

руководителем областного государственного учреждения сведений

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

4

характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей,

утвержденного указанным постановлением, абзацами третьим

и четвертым следующего содержания:

«Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, документ,

удостоверяющий личность, и его реквизиты, место регистрации

и фактического проживания, страховой номер индивидуального лицевого

счета, а также указанные сведения супругов и несовершеннолетних детей,

в отношении которых лицо, поступающее на должность руководителя

областного государственного учреждения, или руководитель областного

государственного учреждения обязаны представлять сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, указываются

в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера по состоянию на дату ее представления.

Круг лиц, в отношении которых лицо, поступающее на должность

руководителя областного государственного учреждения,

или руководитель областного государственного учреждения обязаны

представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также место службы (работы)

и замещаемые (занимаемые) должности указываются в соответствии

с приказом о назначении на должность и служебным контрактом

(трудовым договором) по состоянию на отчетную дату.».

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов